

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY JASIEC**

z dnia 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
w sprawie dotyczącej inwestycji pn. „Budowa lokalnego centrum integracji społecznej
w Boglewiczach”**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 75 ust. 1 i 3 Statutu Gminy Jasieniec, przyjętego uchwałą Nr X.45.2011 Rady Gminy Jasieniec z dnia 11 sierpnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011 r. Nr 182, poz. 5601, z późn. zm.), Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 6 marca 2026 r. o wyłączenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej od udziału w działaniach Komisji Rewizyjnej w sprawie dotyczącej potencjalnych nieprawidłowości w realizacji inwestycji pn. „Budowa lokalnego centrum integracji społecznej w Boglewiczach” nie uwzględnia się wniosku, z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jasieniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 6 marca 2026 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Jasieniec wpłynął wniosek o wyłączenie członków Komisji Rewizyjnej z rozpatrywania sprawy dotyczącej potencjalnych nieprawidłowości w realizacji inwestycji pn. „Budowa lokalnego centrum integracji społecznej w Boglewicach” oraz o zapewnienie bezstronności postępowania kontrolnego. W treści wniosku wskazano również okoliczności, które zdaniem wnioskodawcy mogą budzić wątpliwości co do bezstronności Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Z uwagi na to, że wniosek dotyczył udziału Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w dalszym procedowaniu sprawy, jego rozpoznanie należało przeprowadzić w pierwszej kolejności.

Zgodnie z § 75 ust. 1 Statutu Gminy Jasieniec członkowie Komisji Rewizyjnej podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronnictwo lub interesowność, a w szczególności jeżeli sprawa dotyczy ich interesu prawnego. Stosownie do § 75 ust. 3 Statutu Gminy Jasieniec o wyłączeniu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej decyduje Rada. W konsekwencji rozstrzygnięcie w przedmiocie zgłoszonego wniosku należało do właściwości Rady Gminy Jasieniec.

Po rozpatrzeniu wniosku Rada Gminy Jasieniec ustaliła, że wskazane w nim okoliczności nie stanowią wystarczającej podstawy do wyłączenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej od udziału w działaniach Komisji Rewizyjnej w rozumieniu § 75 ust. 1 Statutu Gminy Jasieniec. W szczególności nie wykazano, aby sprawa dotyczyła jego interesu prawnego albo aby przedstawione okoliczności w sposób obiektywny uzasadniały brak bezstronności przy wykonywaniu czynności związanych z rozpatrywaniem sprawy. Wobec powyższego wniosek nie zasługuje na uwzględnienie.